

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 17/2025
	Processo Adm.: 91/2025 Data do Processo: 25/03/2025

CNPJ: 16.784.720/0001-25 **Telefone:** (37) 3329-1800
Endereço: Rua Barão de Piumhi., 121 - Centro
CEP: 35570-128 - Formiga

MAPA DE APURAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 91/2025
b) Nr. Licitação: 17/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 26/06/2025
e) Objeto da Licitação: Aquisição de roçadeiras, sopradores de folhas, motosserras e lavadoras de alta pressão a serem utilizados nos serviços de jardinagem e na limpeza e conservação dos espaços públicos atendendo às necessidades das secretarias solicitantes.

Participante: 57.032.406 JESSICA CUSTODIO SILVA

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
2	2000203531	Soprador de mão e aspirador de folhas a gasolina. Potência Mínima: 0,8kW (1,1 hp), Cilindrada mínima: 28 cm³. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses. Soprador de mão e aspirador de folhas a gasolina. Potência Mínima: 0,8kW (1,1 hp), Cilindrada mínima: 28 cm³. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses.	VULCAN	7,000	Un	1.399,85	9.798,95
3	2000203525	Cortador de grama a gasolina com no mínimo 166T500G60LN cm³, potência nominal de 3,6 hp. volume do reservatório: 1 l. largura de corte mínima: 56cm.motor com tração traseira. Necessita ter 2 sistemas de corte: reciclador e descarte lateral. Acionamento anatômico, por cima do guidão, oferecendo menor esforço nas mãos do operador. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses.		3,000	Un	2.399,85	7.199,55
Total do Participante:						16.998,50	

Participante: OBRUS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

5	2000203527	Motosserra com virabrequim produzido em três peças forjadas, cárter de magnésio, bomba de óleo ajustável, freio de corrente por inércia, deslocamento do cilindro de no mínimo 61cm³ e potência igual ou superior à 2,9kw, acompanha corrente e sabre original de fábrica. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses. Motosserra com virabrequim produzido em três peças forjadas, cárter de magnésio, bomba de óleo ajustável, freio de corrente por inércia, deslocamento do cilindro de no mínimo 61cm³ e potência igual ou superior à 2,9kw, acompanha corrente e sabre original de fábrica. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses.	NAGANO	4,000	Un	1.175,00	4.700,00
7	2000203530	Soprador de folhas costal com força de sopro de no mínimo 22n, deslocamento do cilindro de no mínimo 51cm³ e potência igual ou superior 1,6kw, velocidade do ar de no mínimo 78 m/s com vazão de ar no tubo maior ou igual à 12,5m³/min. possui suporte acolchoado para melhor ergonomia do operador. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses. Soprador de folhas costal com força de sopro de no mínimo 22n, deslocamento do cilindro de no mínimo 51cm³ e potência igual ou superior 1,6kw, velocidade do ar de no mínimo 78 m/s com vazão	CARBON	2,000	Un	1.200,00	2.400,00

de ar no tubo maior ou igual à 12,5m³/min. possui suporte acolchoado para melhor ergonomia do operador. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses.

Total do Participante: 7.100,00

Participante: Regional Rental e Armazéns Gerais Ltda

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	2000203529	Roçadeira multifuncional (25,4 cm3 cc). Potência 1kw/1,3 hp. Peso aproximado do equipamento de corte 4,7 kg. Motor 2 tempos, acompanha podador de galhos original adaptado a roçadeira de 153cm. Motor x torq. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses.	STIHL	6,000	Un	2.819,00	16.914,00

Total do Participante: 16.914,00

Participante: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

6	2000203528	Roçadeira a gasolina com as seguintes especificações: Cilindrada Mínima de 41,5 cc; Potência mínima do motor: 2,1 hp; Capacidade máxima aproximada do tanque de combustível: 940 ml. Tipo de guidão: aberto. Acompanha lâmina 2 pontas, carretel com fio de nylon, cinturão. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses. Roçadeira a gasolina com as seguintes especificações: Cilindrada Mínima de 41,5 cc; Potência mínima do motor: 2,1 hp; Capacidade máxima aproximada do tanque de combustível: 940 ml. Tipo de guidão: aberto. Acompanha lâmina 2 pontas, carretel com fio de nylon, cinturão. Garantia de no mínimo 6 (seis) meses.	ZMAX	9,000	Un	614,05	5.526,45
---	------------	---	------	-------	----	--------	----------

Total do Participante: 5.526,45

Total Geral: 46.538,95

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Aquisição de Equipamentos p/os Serviços Funerários e	10.001.04.122.0001.1091.4.4.90.52.00	R\$ 10.421,82
Aquisição de Equipamentos p/o Setor Administrativo -	09.002.10.122.0001.1032.4.4.90.52.00	R\$ 8.613,20
Aquisição de Equipamentos p/o Aterro Sanitário Municipal	07.001.18.541.0029.1082.4.4.90.52.00	R\$ 2.197,76
Aquisição de Equipamentos p/execução da Política de	10.001.20.608.0108.1421.4.4.90.52.00	R\$ 2.512,62
Aquisição de Equipamentos p/a Limpeza Pública e Coleta	07.001.15.452.0074.1076.4.4.90.52.00	R\$ 17.853,19
Aquisição de Equipamentos p/o CODEVIDA - Centro de	07.001.18.305.0028.1080.4.4.90.52.00	R\$ 757,00
Aquisição de Equipamentos p/o Sistema Operacional	05.001.26.782.0077.1024.4.4.90.52.00	R\$ 6.908,14
Aquisição de Equipamentos p/Terminais Rodoviários	05.001.26.782.0077.1027.4.4.90.52.00	R\$ 757,00
Aquisição de Equipamentos p/Parques, Praças e Jardins	07.001.15.452.0075.1079.4.4.90.52.00	R\$ 16.477,33

Formiga, 26/06/2025

Assinatura do Responsável